
Contacto

Teléfono +034 983546810
Correo Electrónico ayuntamiento@vianadecega.gob.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47150) Viana de Cega España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXPTE 197/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2024 a
las 12:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Viana de Cega
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yMjJpIZcPnQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un vehículo tipo Industrial con Caja fija abierta

Vehículo tipo Industrial con Caja fija abierta con destino a los servicios municipales. El vehículo se entregaráDescripción 
rotulado con la imagen de la Junta de Castilla y León y de la entidad local
Valor estimado del contrato 28.411,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.378,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.411,64 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
EL SUMINISTRO SE EFECTUARÁ EN EL AYUNTAMIENTO DE VIANA DE CEGA SITO EN LA PLAZA MAYOR.
Condiciones El vehículo se entregará con las rotulaciones que se determine por el Ayuntamiento, ajustándose a los
modelos de fuente de tipografía, símbolos y logotipos que se proporcionen al contratista. (Se especifica en las
prescripciones técnicas)
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(47150) Viana de Cega España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yMjJpIZcPnQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 24.500 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CAMIONES DEL PISUERGA SA
NIF A47029327
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA. A62 KM.117,700
(47194) FUENSALDAÑA España

Contacto

Teléfono +983 456500
Correo Electrónico juan@grupo-alvarez.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.645 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 197/2024
Fecha de Formalización 18/07/2024

Contrato

CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a12b417d-7267-46d3-9479-f9345a5ddd9e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa:

oferta económica: 24.500,00 puntuación: 50

Plazo de entrega: 7 días puntuación: 26

Distancia del servicio técnico: 29Km puntuación: 19,66

Plazo de garantía: 3 años puntuación : 4 puntos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46d15b23-a6b4-4643-a948-4a8743e9a2fc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a12b417d-7267-46d3-9479-f9345a5ddd9e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a12b417d-7267-46d3-9479-f9345a5ddd9e


Precio de la oferta más alta 27.900 EUR.No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Proceso de Licitación

Abierto simplificado sumario Artículo 159.6 de la Ley de Contratos
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59
Observaciones: EXPTE 197/2024. SUMINISTRO ADQUISICIÓN VEHÍCULO TIPO INDUSTRIAL CON CAJA FIJA
ABIERTA

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Distancia al servicio técnico más próximo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 

plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TXFOFg8JFjmIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000013805919 |  2024-000789542 | Thu, 18 Jul 2024 12:30:04:197 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122976154314693019920501701346022829899 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TXFOFg8JFjmIzo3LHNPGcQ%3D%3D

